
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 19. 5. 2025 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Miloslav Mrva, Kamil Hartl, Stanislav Ecler, Romana 
Vrbická 
 
Omluveni: - 
 
Zapisovatel: Kamil Hartl 
 
Ověřovatelé: Stanislav Ecler, Miloslav Mrva) 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
5. Dodatek č.1/2025 ke Stanovám “Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 
6. Nové nájemní smlouvy v bytovém domě Uhřice č.p.94 
7. Různé  
8. Diskuse 
9. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 4. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelem je jmenován Kamil Hartl. Starosta konstatoval, že zápis ze dne 14.4.2025 byl 
řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva v následné podobě 

  
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
5. Dodatek č.1/2025 ke Stanovám “Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 
6. Nové nájemní smlouvy v bytovém domě Uhřice č.p.94 
7. Různé  
8. Diskuse 
9. Závěr 

 
Usnesení č. 23/25 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

 
     Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Stanislav Ecler a Miloslav Mrva 
 

Usnesení č. 24/25 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
    



4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Starosta obce sdělil zastupitelům, že na základě žádosti o dotaci z JMK, v programu 
Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2025 , jsme byli 
informování o podpoře našeho projektu a obdrželi jsme k projednání návrh smlouvy o 
poskytnutí dotace. Hlavními body této smlouvy je:  
Název projektu: Podpora prodejny smíšeného zboží v obci 
Výše finanční podpory: 50 000Kč, z předpokládaných nákladů 100 000Kč 
Termín realizace projektu: do 31.12.2025 
 
Usnesení č. 25/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK096189/25/ORR . Předmětem této smlouvy je 

poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace 

na realizaci akce „Podpora prodejny smíšeného zboží v obci“. 

   Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 
5. Dodatek č.1/2025 ke Stanovám “Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 

Starosta obce sdělil zastupitelům, že jako členská obec jsme byli požádáni o projednání 
změny stanov SVAK, konkrétně článku 12. Viz. dokument. 
 
 Usnesení č. 26/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Dodatek č.1/2025 ke Stanovám 
“Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí. 
 

      Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

6. Nové nájemní smlouvy v bytovém domě Uhřice č.p.94 

Starosta obce sdělil zastupitelům, že se blíží výročí nájemních smluv v našem bytovém 
domě a nezbývá, než uzavřít nové nájemní smlouvy popřípadě prodloužit jejich platnost 
dodatkem. Jedná se o byt č.2 s nájemníkem Koch Tomáš a byt č.4 Szighardtová Dana. 
Navrhl prodloužit nájemní smlouvy dodatkem č.2 s termínem na neurčito s výpovědní 
lhůtou 3 měsíců, tak jak je uvedeno v původní nájemní smlouvě. 
 
Usnesení č. 27/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodloužení doby trvání nájmu s 
nájemníky uzavřením dodatku: 
 
-Koch Tomáš, Uhřice 94, byt č.2: doba trvání nájmu se od 31.8.2025 upravuje dodatkem 
č.2, na neurčito s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 
-Szighardtová Dana, Uhřice 94, byt č.4: doba trvání nájmu se od 1.6.2025 upravuje 

dodatkem č.1, na neurčito s výpovědní lhůtou 3 měsíce  
 
 
    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

7. Různé 
a) všeobecné: 

- Starosta informoval, že na Květnici začala výstavba RD p. Svobody z Bořitova, část 
vykopané zeminy byla využita na opravu cesty za Lipinou od Američanové chaty až po 
Úsobrnské pastviny. Část hlíny je stále deponována u chaty a p. Dobeš bude ještě 
rozvážet dle časových možností. 
 
- Starosta informoval, že byla ukončena oprava hlavní silnice v obci, povedlo se zajistit 
na okrajích obce rozšířenou krajnici jako náhradu za chybějící chodník. 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 
- Starosta informoval, že zbrojnice je zatím bez posunu, vyčkává na informaci o získání 
dotace a možnosti úvěru na výstavbu. 
 
- Starosta informoval, že přístřešek na hřišti je bez posunu, očekává nabídku od T. 
Lajšnera. 
- Starosta informoval, že dne 27.5. ve 14h bude na obci v sále odprezentována studie 
odkanalizování, kterou zadal. 
 
- Starosta informoval, že v rámci MRG MH se připravují návrhy na stolní kalendář roku 
2026, bylo navrženo téma památky obcí v kreslené podobě a také nové informační 
tabule na infopanely, tam máme dodávat informace za naši obec. Na dnešní schůzi 
19.5. byl projednáván možný záměr pořízení elektronických úředních desek do obcí 
MRG. El.ú.d. nahrazuje fyzickou úřední desku obce, tedy všechny dokumenty z 
vývěsky zmizí a obec i přesto splňuje zákonnou povinnost vyvěšování dokumentů. 
El.ú.d. funguje jako online přístup k informacím, lze ji použít jako propagační tabuli s 
akcemi v okolí, najít jízdní řády, otevřít mapu, atp.. Výrobce uvádí životnost 8let. 
Přibližná pořizovací hodnota je 200 tis.Kč 
 
- Starosta informoval, že nabídl starý rozhlasový přístroj do technického muzea v Brně 
a muzea v Jihlavě, Brněnské technické muzeum má zájem jen o skříň se zesilovači. 
 

b) kultura: 
- Starosta informoval, že proběhlo Slavnostní setkání u příležitosti 80.výročí ukončení 
druhé světové války dne 10.5., navštívilo ji asi 60.občanů. 
 
- Starosta informoval, že nás čeká obecní zájezd 21.6. do Ostravy a zatím máme asi 
15.volných míst, prosí aby se šířilo pozvání. 
 
- Starosta informoval, že je také stanoven termín semináře MRG MH, 16.-20.9., 
tentokrát do Beskyd, tradičně máme 4 místa, hodlá 2 místa využít a další 2 místa nabízí 
někomu ze zastupitelů. 

 
c) zastupitelé berou na vědomí: 

- rozpočtové opatření č.3 , změna ve výši 118 000 – Kč 
- zápis Finančního a Kontrolního výboru  
 

8. Diskuse 
9. Závěr 

Ve 21:00 hod. 
 

 
 
Zapsal:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 19. 5. 2025          
            
 
Starosta obce: 
 
 

 

 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


 

 

 


